

<b>STAVBA</b>	Název stavby: FN Brno-Rekonstrukce stávajícího provozu	
	Objekt:-	Číslo stavby: Číslo objektu:-
<b>PROJEKTANT</b>	Aut. dozor:	
<b>OBJEDNATEL</b>	Zplnomocněný zástupce:	Funkce: Zástupce investora
<b>ZHOTOVITEL</b>	Zplnomocněný zástupce:	Funkce: Hlavní stavbyvedoucí

**Technický věcný popis vyjádření k návrhu oprávněnosti/nutnosti změny**

Navýšení materiálu vlivem úpravy tras vedení z důvodu kolizí a špatné přístupnosti. Jedná se o upřesnění množství materiálu v ZML.č 2. Tato změna bude zařazena do §222 odstavce 4. Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

**Vyjádření GD:**

*Navýšení materiálu vzniklo zvolením trasy mimo kolizní místa a také obcházením stávajících rozvodů EL, VZT, ZTI... Dále se musela upravovat trasa tak, aby nedocházelo k zásahu do staticky náročnějších konstrukcí (podlaha, průvlaky, sloupy). Posledním důvodem navýšení bylo zvolení lepší přístupnosti pro některé kulové a vypouštěcí kohouty.*

Generální dodavatel, podpis ..... Datum .....

**Vyjádření TDS:**

*GDS průběžně upozorňoval na to, že je na stavbu dodáno a spotřebováno více materiálu, než bylo počítáno ve VV. Dále byly všechny trasy konzultovány s údržbou FN Brno a GDS se snažil být maximálně vstřícný jejich požadavkům. Navýšení bylo prokázáno dodacími listy od materiálu. Za TDS souhlasím.*

Stavební dozor, podpis ..... Datum .....

**Vyjádření AD:**

*Z důvodu výskytu rozvodů, které nebyly zakresleny v původní PD muselo dojít v některých místech k obcházení stávajících tras. Dále navýšení vzniklo úpravou umístění potrubí. Za AD souhlasím.*

Autorský dozor, podpis ..... Datum .....

Cena víceprací 252 206,29

Cena méněprací

Celková cena 252 206,29

(kalkulace přiložena)

Časový dopad: prodloužení (posun) termínu dokončení díla o 0 dny / **bez dopadu**

**Důvody zamítnutí návrhu:**

Objednatel, jméno, podpis ..... Datum .....

**Rozdělovník:**

Objednatel:

Stav. dozor:

Zhotovit./dod.:

Ostatní:

**Položkový rozpočet**

S:	0011/23	FN Bohunice stravovací - ZTI+ÚT
O:	05	Vícepráce
R:	ZML_27	Záměna materiálu PVC-C

P.č.	Číslo položky	Název položky	Reální stav	MJ	SoD množství	ROZDÍL	Cena / MJ	ALIAxis CENÍK	CÚ	
Díl: 722		Vnitřní vodovod	MATERIÁL						221 892,27	
1	722173232	Potrubí vodovodní plastové pevné PVC-C spoj lepením PN 25 do 70°C D 20x2,3 mm	370	m	398,20000	-28,20000	180,00	-5 076,00		
		Spojky (hrdla) 20 mm	75	ks	159,28000	-84,28000	50,00	-4 214,00	ALIAxis	
		Tvarovka PVC-C Koleny 90° D 20mm	610	ks	238,92000	371,08000	74,00	27 459,92	ALIAxis	
		Přechod na závit DN20-3/4"	134	ks	199,10000	-65,10000	380,00	-24 738,00	ALIAxis	
		Objímka potrubní dvoušroubová M8 16-20	333	ks	358,38000	-25,38000	17,40	-441,61	URS	
		Řemeslník tarifní stupnice/třídy/ 3/3	-0,30600	Nh	121,84920	8,62920	-207,60	-1 791,42	URS	
2	722173233	Potrubí vodovodní plastové pevné PVC-C spoj lepením PN 25 do 70°C D 25x2,8 mm	520	m	308,00000	212,00000	259,00	54 908,00		
		Spojky (hrdla) 25 mm	110	ks	123,20000	-13,20000	69,00	-910,80	ALIAxis	
		Tvarovka PVC-C T kus D25 mm	220	ks	123,20000	96,80000	153,00	14 810,40	ALIAxis	
		Tvarovka PVC-C Redukce krátká D25/20 mm	141	ks	154,00000	-13,00000	69,00	-897,00	ALIAxis	
		Tvarovka PVC-C Koleny 90° D 25mm	706	ks	154,00000	552,00000	103,00	56 856,00	ALIAxis	
		Přechod na závit DN25-3/4"	190	ks	154,00000	36,00000	488,00	17 568,00	ALIAxis	
		Objímka potrubní dvoušroubová M8 25-30	459	ks	277,20000	181,80000	17,40	3 163,32	URS	
		Řemeslník tarifní stupnice/třídy/ 3/3	0,337	Nh	103,79600	71,44400	207,60	14 831,77	URS	
3	722173234	Potrubí vodovodní plastové pevné PVC-C spoj lepením PN 25 do 70°C D 32x3,6 mm	142	m	89,10000	52,90000	378,00	19 996,20		
		Spojky (hrdla) 32 mm	30	ks	35,64000	-5,64000	107,00	-603,48	ALIAxis	
		Tvarovka PVC-C T kus D32 mm	23	ks	35,64000	-12,64000	186,00	-2 351,04	ALIAxis	
		Tvarovka PVC-C Redukce krátká D32/25 mm	28	ks	25,83900	2,16100	101,00	218,26	ALIAxis	
		Tvarovka PVC-C Koleny 90° D32 mm	130	ks	44,55000	85,45000	141,00	12 048,45	ALIAxis	
		Objímka potrubní dvoušroubová M8 31-38	127,8	ks	32,07600	95,72400	22,50	2 153,79	URS	
		Řemeslník tarifní stupnice/třídy/ 3/3	0,219	Nh	19,51290	11,58510	207,60	2 405,07	URS	
4	722173235	Potrubí vodovodní plastové pevné PVC-C spoj lepením PN 25 do 70°C D 40x4,5 mm	69	m	33,00000	36,00000	592,00	21 312,00		
		Spojky (hrdla) 40 mm	11	ks	13,20000	-2,20000	162,00	-356,40	ALIAxis	
		Tvarovka PVC-C T kus D40 mm	11	ks	13,20000	-2,20000	293,00	-644,60	ALIAxis	
		Tvarovka PVC-C Redukce krátká D40/32 mm	10	ks	9,57000	0,43000	131,00	56,33	ALIAxis	
		Tvarovka PVC-C Koleny 90° D40mm	66	ks	16,50000	49,50000	227,00	11 236,50	ALIAxis	
		Přechod na závit DN40-3/4"	8	ks	9,90000	-1,90000	1 432,00	-2 720,80	ALIAxis	
		Objímka potrubní dvoušroubová M8 40-46	62,1	ks	29,70000	32,40000	24,40	790,56	URS	
		Řemeslník tarifní stupnice/třídy/ 3/3	0,25	Nh	8,25000	9,00000	207,60	1 868,40	URS	
5	722173236	Potrubí vodovodní plastové pevné PVC-C spoj lepením PN 25 do 70°C D 50x5,6 mm	120	m	106,70000	13,30000	910,00	12 103,00		
		Spojky (hrdla) 50 mm	48	ks	42,68000	5,32000	244,00	1 298,08	ALIAxis	
		Tvarovka PVC-C T kus D50 mm	13	ks	42,68000	-29,68000	516,00	-15 314,88	ALIAxis	
		Tvarovka PVC-C Koleny 90° D 50mm	82	ks	53,35000	28,65000	374,00	10 715,10	ALIAxis	
		Přechod na závit DN50-3/4"	19	ks	32,01000	-13,01000	1 898,00	-24 692,98	ALIAxis	
		Objímka potrubní dvoušroubová M8 48-53	108,00000	ks	96,03000	11,97000	21,50	257,36	URS	
		Řemeslník tarifní stupnice/třídy/ 3/3	0,322	Nh	34,35740	11,97000	207,60	2 484,97	URS	
		Lepidlo včetně odmašťovače spotřeba 0,03 l/m	42,735	l	34,15500	8,58000	2 110,00	18 103,80	URS	
<b>GD Režie 15% z materiálu</b>								<b>30 314,02</b>		
<b>celkem</b>								<b>252 206,29</b>		